Titulus impressus. Index capitum. Index rerum et locorum in fine. Adnotationes in margine.

In hac editione, typis pulcherrimis impressa, Grotius ipse: „hanc expressam me volente ad exemplar Guilielmi in folio a me recognitum atque emendatam editio facta in 8° a Joanne de Vossio nulla parte auctior esset illa Guilielmi in multis vero locis Græcorum maxime

scriptorum minus castigata, facta denique *me inconsulto.*”

Conf. ea quæ G. J. Vossius scribit H. Grotio de bibliopola Jansonio, malo vicino Blavii, „qui simul ac a se (Bl.) aliquid viderit editum, recudat confestim” (G. J. Vossius et clar. virorum ad eum epistolæ. Lond. 1690. P. I. Epp. 258 et 320).

Hanc editionem Joannis Janssonii numquam vidi.

Bibl. Univ. Amstel.

16. Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libri tres, . . . Editio nova cum Annotatis Auctoris. Accesserunt et Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem. Amsterdami, apud Joh. & Cornelium Blaev. MDCCXLII. (XXIV), 601 (et 40) pp. 8°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr. Dedicatio H. Grotii. Prolegomena. Adnotationes singulis capitibus subjunctæ sunt. Summaria et indices in fine.

De Commentatione in Epist. ad Philemonem haec testatur typographus: „Cum circa hoc tempus in manus nostras venisset scriptoris hujus Commentatio, visum est eam hic ponere, tum ut cum majori opere servetur, tum quia quædam continet non aliena ab his quæ in hoc opere, lib. I cap. II et lib. III. cap. VII et XIV tractantur.”

„Accepi exemplaria,” scribebat H. Grotius fratri Guilielmo, 31 Maji 1642 (Epistolæ. App. N°. 602). „Reperio errata non pauca. Injuriam mihi fecit Blavius quod non a Vossio, Barlaeo aut erudito alio fecerat recognosci hanc editionem saltem ut errata, quæ satis multa sunt, annotarentur.”

17. Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libri tres, . . . Editio nova cum Annotatis Auctoris, ex postrema ejus ante obitum cura multo nunc auctior. Accesserunt & Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem. Amsterdami, apud Johannem Blaev. MDCCXLVI. (XXIV), 618 (et 45) pp. 8°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Dedicatio H. Grotii. Prolegomena. Summaria et indices in fine. Annotata singulis capitibus subjuncta sunt.

18. Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libri tres, . . . Editio nova cum Annotatis Auctoris, ex postrema ejus ante obitum cura multo

nunc auctior. Accesserunt & Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem. Amsterdami, sumptibus Henrici Laurentii. M D C XLVII. (XXIV), 554 (et 46) et 94 pp. f°.

Dedicatio et Prolegomena Grotii. Indices ante Annotata in Epist. ad Philem.

19. Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libri tres, ... Editio nova, cum Annotatis Auctoris, ... Accesserunt & Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem. Amstelædami, apud Joannem Blæv. MDCL. (XXIV), 618 (et 45) pp. 8°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Dedicatio et Prolegomena H. Grotii. Adnotationes singulis capitibus sunt adjectæ. Indices in fine.

Exemplari Bibliothecæ Univ. Amstel. præfixum est hocce testimonium: „Ab indole et moribus commendabili puero Adriano D....t, Gallo, isthoc industriæ præmiolum Scholasticum in Classe quarta decreverunt Ampliss. Dd. Coss. et Scholarchæ Amstelodamenses. Id testor Adrianus Junius, Scholæ Publicæ in nova urbis regione Rector. Examine verno. CIO. IOC. LIX.”

20 Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libris tres, ... Editio nova cum Annotatis Auctoris ... Amstelædami, apud Joannem Blæv. MDCLI. (XXIV), 618 (et 45) pp. 8°.

Eadem editio, solo titulo mutato.

21. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Editio nova cum Annotatis Auctoris, ... Accesserunt et Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem. Amstelodami, apud Joannem Janssonium. CIO IOC LI. (XXXII), 570 (et 35) pp. 8°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Dedicatio et Prolegomena H. Grotii et Annotata ad Proleg. Adnotationes textui singulorum capitum subjunctæ sunt. Indices in fine.

22. Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libri tres, ... Editio nova, ... Amstelædami, apud Joannem Blæv. M DC LX. (XXIV), 618 (et 45) pp. 8°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Haec et sequens editio simillimæ sunt editioni Joannis Blæu anni 1650 (et 1651).

23. Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libri tres, ... Editio nova, ... Amstelædami, apud Joannem Blæv. MDCLXIII. (XXIV), 618 (et 45) pp. 8°.

24. Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libri tres, ... Editio nova cum Annotatis Auctoris ... Accesserunt Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem, et Dissertatio de Mari libero. Amstelædami, apud Joannem Blæv. M DC LXVII. (VI), XVIII, 620 (et 110) et 29 pp. 8°.

Dedicatio H. Grotii, etc. ut supra. Annotationes textui cujusque capituli subjunctæ sunt. Dissertatio de mari libero. Indices et Comment. in Epist. ad Philem. sequuntur.

25. Hvgonis Grotii de jvre belli ac pacis libri tres, ... Editio nova ... Accesserunt ... Dissertatio de Mari libero. Amstelædami, apud Joannem Blæv. M DC LXX. (VI), XVIII, 620 (et 110) et 29 pp. 8°.

Eadem editio novo titulo, qui litteris atr. et rubr. est exaratus.

26. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum ejusdem I. Annotatis ex postremâ ante obitum curâ, II. Commentatione in Epistolam Pauli ad Philemon. et III. Dissertatione de Mari libero publicè ad disputandum propositi, novis Animadversionibus illustrati, indiceque Rerum et Verborum locupletissimo adornati, dirigente Johanne Georgio Simone, D. Cum Privileg. Sereniss. Elect. Saxon. Jenæ apud Johann. Theodor. Fleischern. Typis Samuelis Adolphi Mülleri. M. DC. LXXIII. (VIII), 644, 276 (et 120) et 40 pp. 4°. — Cum front.

Titulus impr. litt. atr. et rubris.

Dedicatio Simonis Bernhardo, Duci Saxonis et Joh. Strauchio, etc. Effigies Grotii Commentatio in Epist. ad Philem. et Dissertatio de mari libero. Indices sequuntur

27. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Editio novissima cum Annotatis Auctoris, ... Accesserunt Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem, Dissertatio de Mari libero, et Libellus singularis de Aequitate, Indulgentia & Facilitate, quem Nicolaus Blancardus Belga Leidensis è codice Autoris descripsit & vulgavit. Nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notæ in totum opus de jure Belli ac Pacis. Amstelædami, apud Janssonio-Wæsborgios, M DC LXXX. VIII, (XX), 679 (et 15), 31 (et 11), 216 (et 108) pp. 8°. — Cum front.

Dedicatio H. Grotii, etc. Indices in fine. Annotata ad Grotii libros de Jure belli ac pacis ad calcem libelli de Aequitate. Conf. J. A. Lehmann, H. Grotii Manes Vindicati Delphis Bat. 1727. T. II. p. 742. sq.

P. Grotius declarat in tituli tergo, se omnium privilegiorum jus Joanni Blæu transscripsisse.

28. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Editio novissima, cum Annotatis Auctoris ... Accesserunt Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem, Dissertatio de Mari libero, & Libellus singularis de Aequitate, ... Nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notæ ... Hagæ Comitum, apud Arnoldum Leers, M DC LXXX. (VIII), XX, 680 (et 14), 32 (et 10), 216 (et 102) pp. 8°. — Cum front.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Effigies H. Grotii. Dedicatio etc. ut supra. Initio Privilegii Ordinum Holl. et West-Fr. legitur: „Ons is vertoon by Joannes Janssonius van Waesberge en syn sonen, boekverkopers tot Amsterdam, ende Aernout Leers, boekverkoper in 's Gravenhage, hoe dat sy op den 15 Julij 1674 van de Weduwe en Erfgenamen van wijlen Johan Blæu by opveylinge in compagnie gekogt hadden alle de Exemplaren van H. Grotius de jure Belli ac Pacis” etc.

Exemplar hujus editionis in Bibliotheca Univ. Amstel. habet annotationes mss. viri clarissimi H. C. Cras.

29. Hugonis Grotii de jure belli

ac pacis libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris, ... Accesserunt Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem, Dissertatio de Mari libero, Liber singularis de Aequitate, ... Nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notæ ... Amstelodami sumptibus Janssonio-Wæsborgiorum, M DC LXXXIX. (X), XXXIV, 904 (et 20), 32 (et 108) pp. 8°. — Cum front.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Effigies H. Grotii. Privilegium. Indices in fine.

Conf. J. A. Lehmann, l. l. T. II, p. 743.

30. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... cum Annotatis Auctoris ... Accesserunt excerpta annotationum variorum Virorum insignium in totum opus edente Joh. Christoph. Becmano. Cum privilegio Serenissimi Electoris Saxonici. Francofurti ad Viadrum, impensis Jeremiæ Schrey, M. DC. XCL. (VIII), 1350 (et 96) pp. 4°. — Cum front.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Effigies H. Grotii. Index in fine.

31. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum commentariis Gulielmi vander Muelen, Domini de Oudt-Brouckhuysen, ... Accedunt et Authoris annotata, ex postrema ejus ante obitum cura, nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notæ in totum opus. 3 tom. Ultrajecti, prostant apud Gulielmum vande Water, Gulielmum Broedelet, Bibliopol. CIO IO C XCVI — M D CCIII. (XVI), 307, 57 (et 29) — (X), 792, 115 (et 41) — (VI), 288, 62 (et 28) pp. f°. — Cum front.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Dedicatio Gulielmi vander Muelen Gulielmo III, Traj. ad Rh. 14 Sept. 1696. Effigies G. vander Muelen, sculpta a P. van Gunst. Præfationes. Carmina Corn. van Eck et P. Burmanni in honorem G. vander Muelen. Annotationes Grotii et Gronovii ad calcem. Indices singulis tomis additi sunt.

Exstare editionem Amstelodamensem cum Comment. G. vander Muelen ejusdem anni, testatur „Catalogue of the New York State library”.

32. Hugo Grotius de jure belli ac pacis ... Cum annotationibus Auctoris, et Notis eruditissimis Variorum. Ex accuratissima recensione & cum animadversionibus viri desideratissimi Gothofredi Spinæi, in Academia Lugd. Batava, (dum viveret) Professoris ordinarii. Editio plane nova. Lugduni Batavorum, ex officina Johannis du Vivié, Bibliopolæ 1696. (LXXVI) et 718 pp. 4°.

Dedicatio H. Grotii. Spinæi Prolegomena. Prolegomena H. Grotii cum notis et Observationibus Spinæi ad calcem. Annotationes textui subjunctæ sunt.

33. Hugonis Grotii de jure belli et pacis libri tres, cum annotatis ipsius Auctoris, et clarissimi Gronovii; tum noviter accuratis commentariis perpetuis Joh. Tasmari Jcti celeberrimi. Opus ut multorum annorum, in Academia, Aulis ... necessarium; quippe in quo textus Grotianus fideliter exhibetur, obscuriora perspicue illustrantur, dubia rationibus et auctoritatibus tam veterum quam recentium Scriptorum solide confirmantur, Paradoxa modeste diluuntur, omnia sedulo suppletur, aliorumque interpretationes sollicitè perpenduntur & inter se conferuntur. Ad calcem operis accessere Ulrici Obrechtii, Observationes ad eosdem Libros, cum Indicibus plenissimis. Francofurti ad Moenum sumptibus Joan. Davidis Zunneri, typis Joannis Baueri, M DC XCVI. (XVI), 1242 (et 56) pp. f°.

Dedicatio Diderici Epping Friderico III, Marchioni Brandenburgensi electori. Ejusdem præfatio et vita Joh. Tismari.

R. Watt, (Bibl. Brit.) commemorat ejusdem anni editionem Halensem, f°.

34. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum An-

notatis Auctoris ... Accesserunt Excerpta Annotationum variorum, ... edente Joh. Christoph. Becmano. Editio secunda correctior. Cum privilegio S. Regiæ Majest. Polon. & Electoris Saxonici. Francofurti ad Viadrum, impensis Jeremiæ Schrey / & Joh. Christoph. Hartmann / M. DC. IC. (X), 1326 (et 216) pp. 4°.

Eodem front. quo editio Gall. anni 1687 ornata est.

Effigies Grotii et poema titulo „Evolutio iconis præmissæ”. Præfatio. Index in fine.

Conf. N°. 30.

35. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris ... Accesserunt Annotata in Epistolam Pauli ad Philemonem, Dissertatio de Mari libero, et Libellus singularis de Aequitate ... Nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notæ ... Editio novissima, in qua quid præstitum sit Typographorum ad Lectorem Præfatio ostendit. Amstelodami, apud Janssonio-Waesbergios. MDCCL. (X), XXXIV, 904 (et 16), 32 (et 100) pp. 8°. — Cum front.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Dedicatio et præfatio Grotii, etc. „Enixe operam dedimus”, affirmant typographi, „ut nostra hæc editio ab omni parte quam accuratissima, emendatissima, et nitidissima lucem adspiceret, nec quicquam in ea occurreret, quod attentos oculos posset offendere.”

Legitur: in fine: „Campis, typis vid. Casparis Collii et cura Joh. Steenbergem.

36. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum Commentariis Gulielmi vander Muelen, ... Accedunt et Auctoris Annotata ... & Joan. Fred. Gronovii notæ in totum opus. Amstelædami, apud Janssonio-Waesbergios & Wetstenios. CIO IO CCIV. Cum privilegio Illustr. & Præp. Ord. Hollandi & West-frisiæ. (XVI), 307, 5 (et 29) pp. f°.

tio Gul. vander Muelen. Præfatio. editoris ad calcem. Index in fine. Hugonis Grotii libri tres de Ili et pacis, Observationibus gicis, Moralibus & Politicis, Auctore Joh. Wolf-Jägero, Cancellario & Pri-Theol. Prof. Tub. ... æ, sumptibus Joh. Georgii Anno M DCC X. (XIV), t 30) pp. 8°.

impr. litt. atr. et rubr. titio Eberhardo Ludovico, Duci Wurtembergensi. Præfatio. Index in fine. Dedicatio et Prolegomena huic editioni non fingies Grotii in frontispicio.

Hugonis Grotii de jure belli libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris, ... Accesserunt etiam Dissertationes de Mari libero, et de Libello singularis de Aequitate, nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notæ ... Editio prima, ... Amstelædami, ex officina Wetsteniana. MDCCXXII. Privilegiis. (X), XXXIV, et 94) pp. 8°.

impr. litt. atr. et rubr. "Belle édition" secundum Wattel. t.). „Belle édition, mais moins exacte et celles qui l'ont suivie" (Brunet, le libraire). Conf. etiam Ebert, Lexicon, et supra N^o. 34.

Hugonis Grotii de jure belli libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris ... Accesserunt etiam Dissertationes de Mari libero, et de Libello singularis de Aequitate, nec non Joann. Frid. Gronovii notæ ... Editio novissima Amstelædami, apud Janssonio-Waesbergios. MDCCXXII. Cum Privilegiis. (X), XXXIV, 946) pp. 8°.

impr. litt. atr. et rubr. H. Grotii sculpta a De Breen. Eadem etiam alio bibliopolæ nomine.

Hugonis Grotii de jure belli libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris, ejusdemque Dissertationes de Mari libero, ac Libello

singulari de Aequitate, ... nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notis ... Editionem omnium, quæ hactenus prodierunt, emendatissimam, ad fidem priorum & optimarum recensuit, loca pleraque Auctorum laudatorum distinctius designavit; innumeros in illis errores sustulit aut indicavit; Notulas denique addidit Joannes Barbeyrac, JC. & Publici Privatique Juris Antecessor Groninganus. Amstelædami, ex officina Wetsteniana. MDCCXXII. Cum privilegiis. (XXVI), XXXV (et V), 936, 43 (et 85) pp. 8°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr. Epistola Barbeyraci ad Lectorem, 1 Nov. 1719, sequitur Dedicacionem Grotii. „Loci scriptorum" sequuntur Prolegomena Grotii. Index in fine.

Editionum cum annotationibus Barbeyracii prima.

41. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris, ejusdemque Dissertatione de Mari libero: ac Libello singulari de Aequitate, ... nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notæ ... Editionem omnium, ... emendatissimam, ... recensuit ... notulas addidit Joannes Barbeyrac, ... Amstelædami, apud Janssonio-Waesbergios. MDCCXXII. Cum priv. (XXVI), XXXV (et V), 936, 43 (et 85) pp. 8°.

Eadem editio solo titulo mutato.

42. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris ... Accesserunt ejusdem Dissertationes de Mari libero, & Libellus singularis de Aequitate, ... nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notæ ... Editio novissima, ... Amstelædami, apud Janssonio-Waesbergios. MDCCXXII. Cum priv. (X), XXXIV, 946 (et 92) pp. 8°.

Effigies Grotii sculpta a De Breen. Annotata Grotii et Gronovii textui subjuncta. Cæterum ut supra.

43. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Editio nova cum Annotatis Auctoris ... et Præfatione Christiani Wolfii. Marburgi Cattorum, apud Phil. Casimir. Müllerum. M DCC XXXIV. (XXVIII), 793, 226 (et 116) pp. 8°.

Titulus impr. litt. atr. et rubr.

Præfatio Wolfii, 9 Jan. 1724. Index locorum. Dedicatio et Prolegomena Grotii. Annotata Grotii textui subjecta. Index in fine.

44. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris, ejusdemque Dissertatione de Mari libero; ac Libello singulari de Aequitate, ... nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notis. Ex altera recensione Joannis Barbeyracii, ... cum notulis ejusdem nunc auctoribus, pluriumque locorum, ex auctoribus quibusvis laudatorum, adcuratori indicatione. 2 tom. Amstelædami, apud Janssonio-Waesbergios. CIQ IO CCXXXV. Cum privilegiis. (XXIV), XXXIX, (44) et 534 — (4) et p. 539-1040, 43 (et 85) pp. 8°. — Cum front.

Effigies H. Grotii sculpta a W. de Breen. Epist. Barbeyracii ad lectorem, Groningæ 5 Febr. 1735. Index rerum et verborum.

45. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, ... Cum Annotatis Auctoris, ejusdemque Dissertatione de Mari libero; ac Libello singulari de Aequitate ... Nec non Joann. Frid. Gronovii V. C. notis ... Ex altera recensione Joannis Barbeyracii, ... cum notulis ejusdem nunc auctoribus, ... 2 tom. Cum privilegio S. Reg. Maj. Polon. & Elect. Saxon. Amstelædami, sumptibus Gasparis Fritsch. CIQ IO CCXXXV. (XXII), XXXIX (et V) et 534 — (4) et a 539 ad 1040, 43 (et 85) pp. 8°. — Cum front.

Eadem editio solo titulo mutato.

46. Henrici de Cocceji, sacræ regię Majestati Borussicæ quondam a consiliis secretioribus, Grotius illustratus seu Commentarii ad Hugonis Grotii de jure belli et pacis libros tres ... Adduntur Annotata Authoris ... In commentario id præcipue agitur, ut Grotius ex ipso Grotio illustretur, defectus circa principia Grotiana notentur; et vera juris naturæ principia, inprimis quatenus ad interpretationem juris Romani pertinent, proponantur. Accedunt Observationes S. d. C. H. F. 3 tom. Wratislaviæ sumptibus Johannis Jacobi Korn. Bibliopol. 1744, 1746, 1747. (XVI), DCCL (et IV) — (IV) et DCCXIV — (IV) et CCCCLXXXIII pp. f°.

Præfatio. Vita H. Grotii, descripta ex Baylii Dictionario. Observationes Simonis de Cocceji Henrici filii.

47. Hugonis Grotii de jure belli ac pacis libri tres, cum Annotatis Auctoris, nec non J. F. Gronovii notis, & J. Barbeyracii Animadversionibus; commentariis insuper locupletissimis Henr. L. B. de Cocceii ... sub titulo Grotii Illustrati antea editis, nunc ad calcem cujusque capituli adjectis: insertis quoque observationibus Samuelis L. B. de Cocceii Henrici filii, regni Borussici Cancellarii ... Adduntur tandem ipsius Grotii Dissertatio de Mari libero, ac Libellus singularis de Aequitate, ... 5 tom. Lausannæ, sumptibus Marci-Michaelis Bousquet, et Sociorum. MDCCLI. (LXIII) et 396 — 732 — 689 — 638 — (XX) et 703 pp. 4°.